
Školní rok 2021/2022 - covid-19 

Provoz a testování 

 

Osoby s příznaky infekčního onemocnění nesmí vstoupit do školy. Pohyb 

zákonných zástupců žáků a dalších cizích osob uvnitř budovy školy je omezen.  

 

Každá osoba je povinna při vstupu do budovy školy a ve společných 

prostorech zakrýt dýchací cesty respirátorem (popř. takovým ochranným 

prostředkem dýchacích cest, který je uveden v aktuálně platném 

mimořádném opatření MZd).  

 

Po vstupu do budovy školy si každý vydezinfikuje ruce dezinfekčním 

prostředkem umístěným u vstupu do šatny. 

 

 

Po příchodu do třídy si každý důkladně 20 až 30 sekund umyje ruce vodou a 

mýdlem v dávkovači. K osušení rukou využije jednorázový ručník, případně 

vysoušeč rukou. Následně každý dodržuje hygienu rukou po celou dobu svého 

pobytu ve škole.  

 

Kašlat a kýchat je nutné nejlépe do jednorázového kapesníku, který žák 

neprodleně vyhodí a umyje si ruce. 

 

 

Na počátku zahájení prezenční výuky v roce 2021/2022 bude provedeno 

plošné testování žáků ve třídách. První testování proběhne 1. září a dále se 

bude testovat v termínech 6. září a 9. září 2021. Na základě výsledků 

získaných z testování bude rozhodnuto o dalším postupu (v případě odhalení 

ohniska nákazy v okrese může být na základě rozhodnutí MZd testování 

prodlouženo do konce září s frekvencí 1x týdně).  

Testování nepodstupují žáci, kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po očkování 

(14 dnů po plně dokončeném očkování) nebo po prodělání nemoci covid-19 (po dobu 180 dní 

od prvního pozitivního testu na covid-19), případně žák, který doloží negativní výsledek testu 

provedeného v odběrovém místě.  

Pokud se žák testování nepodrobí je povinen se řídit podmínkami nastavenými 

mimořádným opatřením MZd, tzn. musí mít po celou dobu pobytu ve škole nasazen 

respirátor, nesmí cvičit ve vnitřních prostorech. 


